Jn Del nomine. Hoc cst pleytum quod facit Doñus Alfon-

sus Rex Legionis cum filio suo Dño Ferdinando Rege Castellae,

& cum Domina Berengaiia Regina Castella?. Doñus F. Rex
Castellae , & Dña Regina dant Regí Legionis undecim millia mo-
rabetinorum , ipsos morabetinos dant ei quia Rex Dñs Henricns

debuerat illos daré ei , & Dñs Lupus Didaci , & Dñs G. Ro»
derici , & Dñs A. Tellij fecerant ei pleytum pro illis , & is-

tos morabetinos debent daré ad Pascha proxime venturum : quin-

qué millia & sex millia ad festum Pentecostés proxime ventu-

rum ; & pro ipsis morabetinis Rex Castellae , & Regina mit-

tunt Regí Legionis in arrafeiles Gonzalvum Gonzalvi fiÜum Dñi
G. Roderici , & Ferrandum Roderici filium Dñi R. Roderici,

& debet eos tenere Dñs Joannes Fernandi quousque dent istos

morabetinos usque ad prsedidos términos , & morabetinos istos

debent daré in denariis ad septem solidos , & dimidium Bur-

ga-
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galen , . & quiadecin solidos de pepionibus pro mo . . ,

Et si ipsos morabetinos ad príediclos términos dederint Regi
Legión . . » debet Dñs Joannes Ferditratidi daré ipsa arrafenes

Regí Castellaa , & Reginse. Si vero ad praedidos términos mo-
rabetinos ípsos non dederint Regi Legión . . debet Dñs J, Fer-
nandí daré ipsas arrafenes Regi Legión ........
Forma pacis hxc est Dñs A. Rex Legión debet diligere Dñiim
F. Regem Castellse filium suum , & Reginam Dñam B. quo-
modo bonus Pater amat bonum filium , & adjiivarc eum bona
fide , & sine malo ingenio contra omnes homines de mundo.
Et similiter Dñs F, Rex Castellaa , & Regina debent amare
Regem Legión quomodo bonus filius amat bonum Patrem , &
adjuvare eum bona fide , & sine malo ingenio contra omnes
homines de mundo , excepto quod si Rex Castellaa habet jam
positas treuguas cum Mauris , debet stare ín illis & in fine treu-

guarum debet adjuvare Regem Lcgionis contra Mauros quomo-
do contra omnes alios homines de mundo , ut supradiótum est.

Interim vero si homines Regís Casteílae voluerint adjuvare Re-
gem Legión contra Mauros , debet placeré Regi Casteílae , 8c

Reginas bona fide , & sine malo ingenio. Et pax ista debet fir-

marí sicut vasalli Regis Legión & vasalli Regís Castellx- vide-

rint quod melius firmari poterit , sive per omenaxe , síve per

juramentum , sive per Romam y sive per Concilia , seu quo-

cumque alio modo secundum quod melius & firmius potuerint

intellígere ex una parte , & alia ad bonam fidem, & sine ma-

lo ingenio , ita quod commune sit. Isti sunt milites qui ex par-

te Regís Legión jurant pacem. Comes Dñs Alvarus , D. Joan-

nes Fernandi , D. Laurentius Suarij , D. Fernandus Fernandi,

Gomiziüs Malrric , Rodericus Fernandi de* Calldell , Ped-

irás Pelagij Asturianus , Ordinius Alvari , Garsias Gonzalvi de

Candamio , D. Martínus Sanzis ; ex parte Regis Castellaa : D.
Lupus Didaci , D. Sancius Fernandi , D. Gonzalvus Roderici,

D. Rodericus Roderici , D. A. Tellij , D. Rodericus Fernandi,

D. Fernandus Guterij , D. Garsias Fernandi , & D. Rodericus

Gonzalvi filius Dñi Gonzalvi Gómez , Dñus Suerius Tellij. Et

similiter decem boni homines de singulis Civitatibus & Villis

de frontariis utriusque Regni jurant & faciunt omenaxe quod

pacem ístam firmiter servent , & faciant observari , ita quod si

aliquod malum vel damnum fadum fuerit ab hominibus Regni ^
Legión in Regno Castellas , vel . . . per juratos illius Vill^,

in
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ín qua collegerit se inalefador , emendetur usque ad novtm

dies ilü parti cui damnum fadum fuerit sub poena dupli , &
expensarum quserellosi. Si vero per ipsos juraros emendatum

non fuerit usque ad novem dies , ipsi juraci veniant per ome-

nagium & juramentum fadum usque ad quadraginta dies in cap^

tionem juratoruin illius Villae cui damnum fadum fuerit. Et si-

militer si jurati milites utríusque partis malum vel damnum quod

ab alterutra partium fadum fuerit , usque ad quadraginta dies ex

quo quaerelia monstrata fuerit , non fecerint emendari per omena-

gium , & juramintum fadum ; veniant in captionera illius Re-

gis cujus Regno íadum fuerit damnum ; quod si non fecerint,

sint per inde proditores , & alevosi. Si autem malefador non

habuerit unde possint damnum quod fecerit emendare ; capia-

tur , & tradatur in manus quserellosi cum tota sua bona , quo-

usque damnum emendetur duplatum cum expensis , & si ma-

lefador inventus non fuerit , nec habuerit unde damnum posit

emendare, Concilium unde exierit , vel ubi se colegerit cum
damno quod fecerit , emendet* illud. Praeterea Dñs A. Rex
Legión ponit se , & Regnum suum in potestate Archieplsco-

pi Toletani , & Episcoporum Burgen . . & Palentin . . dando

eis plenariam potestatem excomunicandi personam suam , sup-

ponendi Regnum suum interdido , sine appeilatione aliqua , si

per eum , vel per homines Regni sui fuerit pax frada. Simi-

liter Dñs F. Rex Castellse ponit se 8c Regnum suum in potes-

tate Archiepiscopi Compostelan . . & Episcoporum Astoricen . .

& Zamcren . , dando eis plenariam potestatem excomunicandi

personam íuam & supponendi Regnum suum interdido sine ap-

pelatione aliqua , si per eum vel per homines Regni sui pax

frada fuerit. Jurant etiam Reges ., & promiitunt Arcliiepisco-

pis & Episcopis supradidis quod eorum servent sententias , de

faciant observari per omeia loca Regni sui , quae fuerint inter-

dida. Archiepiscopi quoque & Episcopi supradidi promittunt in

verbo fidei & veritatis , quod excluso omni timore , gratia &
amore excomunicent illum Regem , & Regnum suum ponant

sub interdido qui pacem ad ipsorum ^dmonitiontem nolutrit ob-
servare. Scribant etiam ambo Reges Summo Pontifici per Car-

tam apram utríusque Regis sigillo sigillatam , supplicent ei

quod pacem istam secundum quod inter eos posita est confirma-

re dignetur , Se daré audoritatem , & potestatem Archiepisco^

pis praedidis , &: Episcopis excomunicandi ipsos Reges , & ip-

so-
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sorum Regna interdicendi , si pacem istam , ut supra didum
esc , non observaverinc , & fecerint observari , praecipiendo eis

in virtute obedientiae
, quod sententiam quam Archiepiscopi &

Episcopi supradidi Regni Legión . . pro observantia pacis po»
suerint in Regno Castellae , & illam similiter quam Archiepis-
copi & praedidi Episcopi Regni Castellae posuerint in Regno
Legíonis pro pacis observantia , ipsi observent & faciant íirmí-

ter observari. Addítur etiam quod Rex Legíonis , nec filius

ejus Dñus F. Rex Castellae non recipiant unquam in vasallum
Alvarum Rodericí Diabm , nec in Regno suo , nec faciant ei

bene , & qui illum receperit , sit perinde proditor & alevosus.

Jurant etiam ambo Reges , 5c promíttunt quod pacem istam,

& quidquid in Carta ista continetur , firmiter observent , &
inviolabiliter faciant observan.

LXIV.

ADEPHONSUS REX LEGIONIS
dotat Dominam Berengariam Reginam Legíonis

, filiam

Adephonsi Regis Caste/l¿e per subjeCtam Cartam,

in Archivo S. E. Leg. repertatn.

Anno 120^.

jj^Jotum sít , quod Ego Adephonsus , Rex Legíonis & Gal-

leciae dono mea liberalítate Doñas Berengaríae , Reginse Legío-

nis , fiiisB illustris Regis Castellae , in diebus suis omnes reddi-

tus , & omnía serviti.i , quae debeo habere de Valentía , &
de Castro Viridi , & de Castro Gonzalvo , in petíto , porta-

tico , calumniis , fossato , comestionibus , celíario , & omnía

jura ,
quae ibi ad me pertinent , praeter Castella ipsa quae de-

bent remanere in fidelítate , sicut positum est in Carta pacis

Ínter me & Regem Castella fada , & praeter monetam quam
mihí retineo in ipsis Víllís , ut illam ibi habeam , sicut in alio

Regno meo , cum per . . Regnum meum illam jadavero. Ec
concedo fidelibus , ¿ absolvo eos quantum ad hoc , ut in óm-
nibus istis supradidís teneancur responderé solí Reginse Dñae B.

& non mihi , in ómnibus diebus ipsius Reginae , non obstante

quan-
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quantum ad completionerp supradiótorum^ quod posítum esc ín

Carta pacis , in qua dicitur quod de praedidis ómnibus mihi

debebat responderé. Post mortem vero Reginae Donaí B. re-

deant omnia supradidla ad eum statum quem continet Carta pa-

cis Ínter me & Regem Casteliae faóta ; & teneantur fideles de

ómnibus supradidis complere , sicut continctur in Carta pacis

supradida. Item dono praedidae Reginae in diebus suis medieta-

tem de petito quod habere debeo de Arboieo , de Gordon,

de Luna , de Alva de Alísti , de Tedra , Cabreiros , Villa-

lugan , Peñafiel , Almanza , Portella. Do etiam ei in diebus

suis sexaginta morabetinos quos singulis annis debeo habere pro

comestione in Vaideras , & sexaginta in Villafrechoso , &
quinquaginta in Bóllanos , 6c triginca in Siero de Riano. Ec
concedo íidelibus , & absolvo eos quantum ad hoc , ut in óm-
nibus istis supradidis teneantur responderé soli Regina Donas B.

& non mihi in ómnibus diebus ipsius Reginae , non obstante

quantum ad completionem supradidorum , quod positum est in

Carta pacis , in qua dicitur quod de praedidis ómnibus mihi de-

bebat responderé. Post mortem vero Reginae Domnae B. re-

deant omnia supradida ad eum statum quem continet Carta pa-

cis Ínter me & Regem Castellse fada , & teneantur fideles de

ómnibus supradidis complere , sicut continetur in Carta pacis

supradida. Insuper dono praedidae Reginas in diebus suis porta-

tieum Sant Martini de Turribus, in quo recipíat in singulis annis

1250, morabetinos , & 500. morabetinos pro retinentiis de Po-
zólo , & de Buraon. Ec si quid minus inde fuerit , ego fa-

ciam quod compleaí iilud ille qui cenuerit de me Salinas de Vil-

lafafila. Et isti morabetini debent dari in auro , vel in de-

nariis ¡Ilius monetae , quae fuerit in térra Legionis , secundum
valorem aureorum illius térra?. Et ut donatio istorum 1550.
morabetínorum rata maneat &: firma , pono in fideli'tatem Cas-

tellum S. Petri de Taraza integre cum ómnibus suis pertinentiis,

& Castellum de Pozólo , praeter prsedia & vincas Cancnicorum
S. Isidori , & Castellum de Buraon cum suis pertinentiis sine

populatione cum suis pertinentiis quas modo habet , & pono ista

Castella ín fidditate , tali modo quod sí ego non dedero istos

12 yo. morabetinos praedidae Reginse , & 300. pro sustentamentis,

Castrum de Pozólo , & de Buraon , ab ea die qua denumptia-
tum mihi fuerit per fidelem vel per fideles

, qui ista Castella

tenuerit , vel tenuerint usque ad sex menses , amittam ipsa Cas-
Tom. XXXVI. T te-
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tellai , & concedo & mando fideli , qui ista ibi tenuerit

, quod
det ea pr^dictae Reginae , & ob hoc minus non valeat ; Et fi-

deles recipiant ista Castella per portatoreum Reginae Doña; B.
Sí faciant mihi & eidem Reginae Donse B. cmnium.

, quod fi-

dellter compleant omnia quae superius continentur. Post mortem
vero Rf ginae! redsant praedida Castellar ad me qra. & absolur-

ta de roto pado. Me auiem mortuo , redeant ad íílium meum
& Reginae Don^ B. nepotem Regís Castellaa. Isti siquidem sunt

fideles qui debent tenere ista Castella : Comes Fernandus , Alva-

rus Nuñiz , Alvarus Guterriz , Ferrandus Alvariz , Vijielmus

Gonzalviz , Pctrus Gonzalvi potestas , Gómez Petri , Ruderi-
cus Díaz 5 Petrus Ruderici , Nunus Petri. Et ex istis fidelibus te-

neant ista Castella ille vel illi quem vcl quos Regina Dona B. vo«

lueric , & sit in beneplácito &í potestate ipsius Reginae mutandi cas-

tella in quem vel in quos prsdidorum voluerit , & quando voluerit,

ita tamen quod ille , vel illi
, quem vel quos Regina voluerit quod

teneant castella , prius faciant ominium mihi & Reginas , ut omnia

quae in carta ista continentur fidcliter compleant : si vero contigerit

istos fideles mori , vel quod non sint in Rcgno Regis Castellas,

vel quod nolint ipsa Castella tenere ; aligere debeo Ego Rex
Legionis totidem Ricos homines de Regno Regis Castellaa , qui

teneant ista Castella pra^dido modo , scilicet quod sit in potes-

cate ipsius Reginae Donae B. eligendi quem , vel quos voluerit

€x illis qui teneant prsdida Castella. Ita tamen quod 1lle vel

illi qui ea debuerint tenere , ante quam ea recipiant faciant omi-

nium mihi & Ídem Reginas, ut omnia quae in ista Carta con»

tinentur , fideliter compleant. Et de istis Castellis n6n faciant

,

nec debean: faceré mihi guerram , .ncc malum in pace , net

in guerra, me dante , & complente Regina Donae B, prsedidos

<jnorabetinos. Et si quis , vel si qui fidelium qui ista Castella te-

nuerit , vcl tenuerint , non observaverint , & compleverint fi-

deliter omnia prout in ista Carta scnpta sunt , sint inde tradi-

tores , & alevosi ,
.

perjurí , & non posint se de perjuratione

salvare. Fada Carta apud Burgiis Era 1245. Séptima die mensis

Septembris.

XLV-
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XL V.

FORMA PACIS APUD FALLISOLETUM
stabilitae inter Adephonsum^ Regem Castellas , & Ade-

phonsum Regem Legionis. Ex archivo SanCtí^

Ecclesi¿e Legionensis.

Anno 1209.

In nomine Patrís , & Filij , 8¿ Spiritus Sandi Amen. Hxc est

forma pacis quae firmatur inter nos , scilicet Aldefonsum Pve-

gem Castellse , & Aldefonsum Regem Legionis. In primis Ego
A. Rex Legionis do Donae Berengariae Reginae Legión, tiliae vesw

trae , tres Villas , scilicet , Viilarpando , 8c Ardon , & Rueda,

cum suis terminis , et suis alfozes , tenendas toto tempore vitae

suae , ita quod omnes reditus , & omnes proventus qui ex ip-

sis Villis provenerint , debet Regina recipere in computatio-

ne suorum aureorum , exceptis tenentiis moderatis Alcazareorum,

ex quo ibi fadi fuerint , excepto quod retineo in ipsis Villis co-

inestionem moderatam , & meam monetam , sicut in alio Regno
meo. Et prnedida B. Regina debet praedidas Villas , & prxdic-

tos Alcázares post mortem suam dimittere filio suo Infanti Do-
no Fernando, Et si ipse mortus fuerit , alteri filio suo Infanti

Dono Aldefonso. Qui scilicet tam Regina , quam filij mei , ¡ta

debent tenere jam didas Villas , sive Alcázares , ut nunquam in-

de nec de suis terminis , nec de suis alfoces mihi nec Regno
meo damnum eveniat , vel guerra , nísi ego abstulero didae Re-
gínae Donae B. marabetinos quos ei dedi , ve! aliquam Villam vel

Alcazarem de istis tribus. Et si forte ipsi tres priusquam ego,

morti fuerint , debent praedidae Villas rediré ad me , & mihi red-

di. Et ut hoc totum quod didum est fideliter servetur , Regi-

na Dona B. concedit mihi bona fide, & sine malo ingenio
,
quod

ipsa ita servabit , & faciet servari ab illis qui prxdidas Villas

vei Alcázares de ea , vel de filiis suis tenuerint , sicut di6him

est. Et quilibet miles filíus de algo qui tenuerit de ea , vel de
filiis suis aliquam de illis Villis , sive Alcazaris , debet mihi,

faceré hominium , antequam Villam , vel Alcazarem recipiat,

quod omnia fideliter ita servabit , & sémri faciiet, sicut siipra-

r 2 dic-
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áidum est. Et Regina praedicla non debet minare miluem iílum,

qui Villam vel Alcazarem tenuerit
, antequam ille qui rcceptu-

rus fuerit Villam , sive Alcazarem ficiat mihi hominium , si-

cut & ille qui^ prius tenebat. Si autem Regina decesserit , filius

meus , & Reginse Donas B. qui successerit illi in Villis illis , seu

Alcazaris habcndis , similíter idem promittat mihi bona fide

quod mater ejus Regina promittat , & simile hominium faciac

mihi miles ille quicumque tenuerit aliquam ex illis Villis , sive

Alcázares de Regina Dona B. vel de filiis suis , sicut didum
cst de illis , qui tenuerint áiáas Villas , vel Alcázares de Re-
gina matre sua. Et ego A. Rex Castellaa concedo omnia supradida

sicut superius ccntinentur , & per hcc sum ego pacaius pro filia

mea Doña B. & vos A. Rex Legionis sumus pacati de totis ran-

curiis , quas de nobis ad invicem habebamus , salvis padis &
convenientiis , quae scriptap sunt in Cartis illis , quae ínáx fue-

runt Ínter nos apud Cabrelos. Nunc igitur promittimus nobis ad

jnvicem , & juramus super sacrosancta Evangelia , quod dum vi-

xerimus , amici fideles simus , & veri , per bonam fidem , &
sine malo ingenio , & hanc amicitiam & pacem firmamus tam ín-

ter nos
,
quam inter filios nostros , qui post nos regnaverint:

Et super amicitiam istam , & pacem damus nobis & Regnis nos-

tris treuguas ad invicem 50. annorum per bonam fidem , & sine

malo ingenio , ita quod istae treuguae revocari non possint. Et

quicumque has treuguas fregerint , vel eas in aliquo fregerit,s¡t

uaditor , & aleivosus , & perjurus , ita quod se inde salvare non

posit. Et 12. ex uno Regno , & 12. ex alio: ex parte Regís

Castellaa Comes Ferrandus , Alvarus Nunij , Rodericus Didacij,

Lupus Didaci , Gonzalvus Roderící , Munio Roderici , Roderi-

cus Roderici , Fernandus Alvari , Fernandus Garsi^ , Nunius

Petrí, Gomecius Petri , Suerius Tellij ; & ex parte Regís Le-

gionis, Rodericus Petri de Villalobos, Rodericus Fernúndí de

Valdornea , Fernandus Fernandi , Rodericus Gonzalve , Fernandus

Gonzalve , Rodericus Fernandi de Caldelas , Ordonius Alvari,

Petrus Pelagij Fernandus Pelagij de Thedra , Garsias Roderici

de Senabria , Rodericus Aprilis , Alvarus Didaci : Omnes ístí ju-

lant id quod nos, & dant treuguas eodem modo, sicut & nos;

ita quod sí Rex Dominus suus fregerit pacem vel treuguas , ipsi

dimittant Regem dominum suum , de transferant se ad alterum

Regem jiíbandum , qui treuguas & pacem servaverit. Et si ali-

quis ex istis 24. praE^didis milipibu^ mortus fuerit , vel honorem
ami-
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amiserii , alius nobilis miles de melioribus vasallis Regis ex cu»

jus parte fuerit mortuus , debet eodem modo loco mortui subs-

tituí , & obligari. Et hoc totum quod didum est de pace &
treuguis scrvandis firmamus Nos , & isti 24. milites nobiscum

per hominium quod ad invicem nobis facimus. Insuper per vo*-

luniatem & mandatum nostrum Episcopi qui prassentes sunt de

utroque Regio , scilicet ,
Archiepiscopus S. Jacobi , & Episco-

pi Astoricensis , & Salmanticensis , & Episcopi Secoviensis &
Burgensis , & eledus Paieniinus , induti solemniter candclis ac-

censis excomunicant , & anathematizant illum ex nobis qui dic-

tam pacem vel treugua infregerit , & illum qui ei consuluerit,

ut eas infringat, & omnes qui eum juvent ad guerram movendam,

vel faciendam , & Regnum illius inteidicunt. Et omnes Episca-

pi tam de uno Regno , quam de altero , promittant fideliter,

quod tam excomunionem istam , quam interdidum denuncienr,

servent , & servari faciant. Constituuntur etiam á nobis isti qua-

tuor ex parte mea , sciücet , Regis CasteJlas , Episcopi Palenti-

nus 5 & Secoviensis. Ex parte mea , Regis Legionis , scilicet,

Episcopi Legionensis , & Salamanticcnsis , qui autem dcbent

emcndationes in utroque Regno faceré , & mandatum istorum

quatuor Episcoporum exequi , ex parte Regís Castellae sunt Gon-
zalus Roderící , & Suerius Telli. Ex parte Regís Legioni , Rode-
ricus Petri de Villalobos , &c Rodericus Fernandi de Valdornca.

Et isti quatuor Episcopi sint Vicarij , dúo scilicet , ex una par-

te , & dúo ex altera , ad didam pacem tenendam , & treuguas

servandas , ita scilicet , quod si quid quaEStionis , vel quaerimo-

niae ínter nos emerserit, per ¡líos quatuor Vicarios Episcopos deci-

datur : nec liceat nobis guerram invicem faceré , vel damnum
'ñobis inferre , vel aliquid contra pacem , vel tresguas faceré

,

nisi prius ille nostrum
, qbi conqueretur , conquestus fuerit uni

ex istis quatuor , & ille demandabit illis tribus , ut conveniant

ad Castrum Nunij , 3c illud ídem facient singulis annis , & ibi deíi-

nient & dicernant , quid ^ qualiter ínter nos querela debeat

emendar!. Et si aliquis istorum quatuor mortuus fuerit , vel ho-
norem amiserit , alius miles consimilis ei loco suo debet eodem
modo substituí , & nos per supra didum hominium ík juramentirm

tenemur emendare, & complere , sicut illi mandaverint, vel p.'U-

res ex eis. Et si contigerit quod dúo sint in una scntentia , &
dúo in alia , tune communiter bona fide eUgant quíntum com-
munem , & cum qua sententia ille quintas concordaverit , illa

sen-
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sententia praevaleat. Ipsi autem debenc fideliter promittere quod
in ómnibus emendationibus faciendis aeque fideliter se habeant

pro utroque nostrum. PrGEterea omnes qui tenuerint Castella in-

frontareis in utroque Regno , debent isti quator jurare & homi-
nium. faceré , quod nunquam alteri nostrum faciant guerram , ni-

sí de eorum mandato. Debemus etiam faceré convenire utrisque

Regni Eplscopos , Abbates , Magistros , & Prselatos Ordinum
-ád aliquem cextura locum , ut confirmcnt sententiam supradic-

tam 5 & iterum excommunicent , &c interdicant eodem modo ut

-supradidum est. Ha^c itaque omnia quae difta sunt , debemus
.per literas nostras & Nuncios Dño. Papae significare , & ab eo

.confirmationem omnium impetrare. Sí petere ut ipse faciat Ar-
chiepiscopos nostros Toletanum & Compostellanum executores

excomunicationis latae in transgresores pacis , & treuguarum , &
similiter executores interdidi lati in Regnum transgresoris , ita

quod ipsi eadcm sententia involvantur , & puniantur , nisi cum
fideliter exequantur. Insuper uterque nostrum parcít ómnibus
qui fuerunt adjutores akerius in ista guerra , ita quod Castella

illa , quas ab adjutoribus Regis Castellaa in Gallecia fada fue-

Tunt diruantur. Et quodcumque Castellum fadum est ab altero

nostrum in Alfoces vel in terminis alicujus Castelli pcrtinentis ad

Reginam Doñam B. Se ad suos filios , diruantur , Se redeant ad

illum statum , in quo erat ante quam discordia istius praeseniis

anni inter nos nasceretur. Et pena cabaleira , 8c pena nigra,

& cabeza de papa choquinos sint ermata , & numquam popu^

lentur , ñeque susum ñeque jusum. Et Ego Rex Castellaa mitto

in pacem istam vobiscum Rege Legión, in pado illo quod vos di-

cetis Ínter vos Se ipsum esse tradatum magís quam in meo fíat

¡ta. Si autem magis voiuerit esse in isto diruatur Castellum de

Pinel , & firmetur pax ómnibus eisdem modis , quibus inter me
& vos Regem Legionis firmatur. Si vero aliquid quaestionis vel

qaasrelae inter vos emerserit eodem modo cmendetur inter vos,

sicút' supradidum est de emendatione facienda inter me , & vos

Regem Legionis , quod si nec sic emendatum fuerit , Ego Rex
CascellíB bona fide teneor illud faceré emendari , & pacem inter

vos servari. Ec nos ambo Reges concedimus , & juramus quod
fideliter servabimus , & servari faciemus omnia quae in hac Car-

ta continentur , sicut supradidum est. Et ille nostrum qui illud

non fecerit , vel non compleverit sit aleivosus & pcrjurus , &
traditor , ita quod non possit se salvare , Se sit maledidus &

ex-
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cxcomunicatus , & cum Juda Dñi. proditore in inferno damna-

tus. Fada carta apud Vallcm Oleti Era 1247. 5? Kls. Julij.

Et ego Regina Doña Berengaria concedo quod supra dic-

tum est Ínter me , & Doñum Adefonsum Regem Legionis.&t

proniitto bona fide quod servem ellud , Se servari faciamjjor.j^m

Tiene dos sellos figurados en la misma escritura : el primero una

Cruz. , y al rededor : Signum Aldefonsi Regis Castellas. En el otro

un León , y al rededor : Signum Alfonsi Regis Legionis. Al lado

de los Sellos , á la iz,quierda 2 Testes qui presentes fuerunt ex

parte Regis Castellas sunt isti : Gonzalvus Secoviensis Episcopus.

Garsias Burgensis Episcopus. Tellius Palentinas , eledus. Dida-

cus Lupiz de Faro. Gonzalvus Ruderici , Majordomus Regis,

Rudericus Didaci. Fernandus Garsise. Fernandus Alvariz. Rode-
ricus Roderici. Lupus Didaci. Almoravede , Corbalanus, Petrus

Martini de Leheth. Martinus Eneci. Al lado de los Sellos , ¿
la derecha : Testes qui pra^sentes fuerunt ex parte Regis Lcgfo-

nis sunt isti : Petrus IlII. Compostelanus Archiepiscopus. Pér

trus Astoricensis Episcopus. Gonzalvus Salamanticensis Episcopus.

Rudericus Petri de Villalobos. Fernandus Fernandi. Rudericus

Fernandi de Valle Ornias. Rudericus Fernandi de Caldelas, Pe-

trus Pelagij Asturianus.

Fernando Compostelaw Decano Regis Cancelario existente*

Gundisalvus scripsit. Hay señal de haber tenido Sellos fendientes,

LXVL

SANCTUS REX FERDINJNDUS LIBERAM
tribuit potestatem Roderico Episcopo Legionensi , &

' ejus successoribíis disponendi de rebus suis cum
eos obire contigerit.

AKK0I2.qi.

Y
./VPtus. Quasgeruntur in tempere , ne fugam temporis comite-

tur ,
scripturae titulo solidamus. Ea propter tam praesentibus

quam futuris notum sit , ac manifestum , quod Ego Ferrandus

Dei gratia Rex Ostellse , & Toleti , Legionis, & GalleciíB una

cum uxore mea Regina Beatrice , & cum íiliis meis Alfonso,

Fre-
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Frederico , Ferrando , & Enrico , & Philippo, ex assensu 8¿ be-
neplácito Reginas Domne Berengariae genitricis meae fació Car-

tam constitutionis , confirmationis , concessionis , Se stabilitatis

Deo & Ecclesiae Legionensi , & vobis Domno Roderico ejusdem

instanti Episcopo , vestrisque successoribus perpetuo , 6c irrevo-

cabiliter valituram. Statuo itaque quod cum Legionensis Eccle-

slx Episcopum obirc contigerit , mihi non liceat , vel successo-

ribus meis ad res ejus , seu Ecclesia^ , vel suorum hominum ma-
nus extendere , sed idem Episcopus liberam habeat potestatem

disponendi , & ordinandi de rebus suis secundum quod sibi , &
Ecclesiae viderit expediré. Et haec mea2 Constitutionis pagina ra-